Igor da Mata Oliveira, da Unidade Educacional de Penedo, por meio da  nota de 
crédito descentralizada - TED 21/2023 - IPHAN.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REMANEJAMENTO DE RECURSOS NO PAF - Após o REMANEJAMENTO de recursos 
no valor de R$ 6.000,00(seis mil reais) da Natureza de Despesa: "33.90.39 – TARIFAS BANCÁRIAS” e de R$ 162.112,81  
(cento e sessenta e dois mil,  cento e doze reais e oitenta e um centavos) da Natureza de Despesa: "44.90.52 – 
EQUIPAMENTOS DE MATERIAL PERMANENTE”. PARA a Natureza de Despesa: "33.90.30- MATERIAL DE CONSUMO" no 
valor de R$ 40.162,78(quarenta mil, cento e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos) e “44.90.51 – OBRAS E  
INSTALAÇÕES no valor de R$ 127.950,03 (cento e vinte e sete mil, novecentos e cinquenta reais e três centavos), o 
contrato passa a adotar a seguinte REDISTRIBUIÇÃO DE RECURSOS DE RUBRICAS do PAF, para a cobertura do projeto, 
SEM ALTERAÇÃO NO VALOR GLOBAL:

PLANILHA ANTERIOR DO 
CONTRATO (1º T.APOST.) RUBRICAS CONTRATADAS

NOVA PLANILHA DO CONTRATO